ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE JUAZEIRO DO NORTE/CE – PREVIJUNO, REALIZADA NO DIA 31 DE JANEIRO DE 2020.

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, no Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Juazeiro do Norte, Ceará, PREVIJUNO, localizado à Rua do Cruzeiro, nº 163/167, Centro, Juazeiro do Norte, Ceará, foi realizada Reunião Ordinária do Conselho Curador do PREVIJUNO, dirigida pela presidente do Conselho Curador, Sra. Silvia Maria Rodrigues da Silva Marinho. Participaram da reunião: a supramencionada Presidente do Conselho Curador, o Secretário, Wallysson Rodrigues Gonçalves, Maria Eridan de Almeida e Silva, Antonio Dimas Tavares dos Santos, Francisco Fabiano Marçal Vieira, bem como Ramsés Vitorino Duarte, como ouvinte, além da gestora do PREVIJUNO, Sra. Maria das Graças Alves Silva. A reunião foi aberta pela presidente do Conselho Curador, a Sra. Silvia Maria Rodrigues da Silva Marinho, onde foi discutido o número de faltas de alguns membros que compõem o Conselho Curador e as devidas responsabilidades e compromissos. Posteriormente, foi apresentado relatório de prestação de contas referente ao exercício 2019 e, posteriormente, aprovado por maioria dos membros do conselho presentes, com uma abstenção do Sr. Francisco Fabiano Marçal Vieira. Em seguida, foi realizada a votação para a escolha do presidente do Conselho Curador, sendo escolhido por unanimidade o conselheiro Wallysson Rodrigues Gonçalves. Por fim, a Sra. Silvia Maria Rodrigues da Silva Marinho foi escolhida como secretaria do Conselho Curador, havendo a concordância de todos os conselheiros presentes. E eu, Wallysson Rodrigues Gonçalves, tendo secretariado esta reunião, em 31 de janeiro de 2020, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais presentes.